

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор АО "Шаимгаз"

О.А.Кандрушин

13 октября 2015г.



КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на техническое обслуживание сети газопотребления
жилых помещений на 2016г.

№	Наименование работы	Ед.изм.	Разряд работы	Часовой ФОТ руб.коп.	рудозатрат ед.работ чел/час	ФОТ руб.коп.	Себе-стоимость руб.коп.	Рента-бельность руб.коп.	Цена без НДС	НДС	Всего с НДС
						п.5*п.6	п.7*4,288	п.8*3,7%	п.8+п.9	п.10*18%	п.10+п.11
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I. Техническое обслуживание газопроводов и газового оборудования многоквартирных жилых домов											
1. Общедомовое имущество (надземный-фасадный газопровод, стояки, запорная арматура)											
1.1	Обход и осмотр трассы надземного-фасадного газопровода (пб)	50м	слесарь 3р.	134,76	0,81	109,16	468,06	17,32	485,38	87,37	572,75
1.2	Проверка герметичности внутридомового газопровода и технологических устройств на нем при количестве приборов на одном стояке до 5шт (п1)	шт	слесарь 5р.	165,45	0,40	66,18	283,78	10,50	294,28	52,97	347,25
	от 6-10	шт	слесарь 5р.	165,45	0,50	82,73	354,72	13,12	367,85	66,21	434,06
	от 11-15	шт	слесарь 5р.	165,45	0,62	102,58	439,86	16,27	456,13	82,10	538,24
	свыше 15	шт	слесарь 5р.	165,45	0,74	122,43	524,99	19,42	544,42	98,00	642,41
1.3	Проверка герметичности фасадного газопровода (п3)	м	слесарь 5р.	165,45	0,04	6,62	28,38	1,05	29,43	5,30	34,73

1.4	Прверка на герметичность фланцевых, резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе в подъезде при диаметре до 32мм (п2)	10шт	слесарь 5р.	149,00	0,13	19,37	83,06	3,07	86,13	15,50	101,64
	33-40мм	10шт									
	41-500мм	10шт									
1.5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода (п10)	1м.п.	слесарь 4р	149,00	0,13	19,37	83,06	2,93	82,03	14,77	96,80
	ИТОГО:								977,25	175,91	1 153,16
2. Внутриквартирная разводка и газовое оборудование											
2.1	техническое обслуживание внутриквартирной газовой разводки (п4)	шт	слесарь 5р.	165,45	0,10	16,55	70,94	2,62	73,57	13,24	86,81
2.2	Техническое обслуживание плиты двухгорелочной газовой (п20)	плита	слесарь 4р.	149,00	0,70	104,30	447,24	16,55	463,79	83,48	547,27
2.2.1	То же, плиты трехгорелочн	плита	слесарь 4р.	149,00	0,80	119,20	511,13	18,91	530,04	95,41	625,45
2.2.2	То же, плиты четырехгорел	плита	слесарь 4р.	149,00	0,83	123,67	530,30	19,62	549,92	98,99	648,90
2.3	Техническое обслуживание варочной панели (п21)	шт	слесарь 5р.	165,45	0,70	115,82	496,61	18,37	514,99	92,70	607,69
2.4	Техническое обслуживание духового шкафа (п22)	шт	слесарь 5р.	165,45	0,45	74,45	319,25	11,81	331,06	59,59	390,66
2.5	Техническое обслуживание проточного автоматического водонагревателя (п19)	прибор	слесарь 4р.	149,00	1,10	163,90	702,80	26,00	728,81	131,19	859,99
2.6	Техническое обслуживание котла (п8)	котел	слесарь 5р.	165,45	1,90	314,36	1 347,95	49,87	1 397,83	251,61	1 649,44

2.6.1	(На каждый последующий котел применять коэф. 0,7	котел							978,48	176,13	1 154,61
2.7	Техническое обслуживание сигнализатора загазованности (кроме проверки контрольными смесями) п4	шт	слесарь 5р.	165,45	0,50	82,73	354,72	13,12	367,85	66,21	434,06
2.8	Техническое обслуживание бытового газового счетчика (п5)	шт	слесарь 5р.	165,45	0,30	49,64	212,83	7,87	220,71	39,73	260,44
3. Техническое обслуживание газопроводов и газового оборудования домовладений											
1. Газовое оборудование											
3.1	Техническое обслуживание плиты двухгорелочной газовой (п20)	плита	слесарь 4р.	149,00	0,70	104,30	447,24	16,55	463,79	83,48	547,27
3.2	То же, плиты трехгорелочн	плита	слесарь 4р.	149,00	0,80	119,20	511,13	18,91	530,04	95,41	625,45
3.3	То же, плиты четырехгорел	плита	слесарь 4р.	149,00	0,83	123,67	530,30	19,62	549,92	98,99	648,90
3.4	Техническое обслуживание проточного автоматического водонагревателя (п19)	прибор	слесарь 4р.	149,00	1,10	163,90	702,80	26,00	728,81	131,19	859,99
3.5	Техническое обслуживание газов. оборудования индивидуальной бани (теплицы, гаража) при одной горелке (п25)	прибор	слесарь 4р.	149,00	1,20	178,80	766,69	28,37	795,06	143,11	938,17
	(На каждую последующую горелку применять коэф. 0,7)	прибор							556,54	100,18	656,72

3.6	Техническое обслуживание сигнализатора загазованности (кроме проверки контрольными смесями) п4	шт	слесарь 5р.	165,45	0,50	82,73	354,72	13,12	367,85	66,21	434,06
3.7	Техническое обслуживание бытового газового счетчика (п5)	шт	слесарь 5р.	165,45	0,30	49,64	212,83	7,87	220,71	39,73	260,44
3.8	Техническое обслуживание духового шкафа (п22)	шт	слесарь 5р.	165,45	0,45	74,45	319,25	11,81	331,06	59,59	390,66
3.9	Техническое обслуживание котла (п8)	котел	слесарь 5р.	165,45	1,90	314,36	1 347,95	49,87	1 397,83	251,61	1 649,44
3.9.1	(На каждый последующий котел применять коэф. 0,7	котел							978,48	176,13	1 154,61
3.10	Техническое обслуживание конвектора (п24)	шт	слесарь 5р.	165,45	2,15	355,72	1 525,32	56,44	1 581,75	284,72	1 866,47
3.11	Техническое обслуживание калорифера газового (п26)	шт	слесарь 5р.	165,45	0,56	92,65	397,29	14,70	411,99	74,16	486,15
3.12	Техническое обслуживание сигнализатора загазованности (кроме проверки контрольными смесями) п4	шт	слесарь 5р.	165,45	0,50	82,73	354,72	13,12	367,85	66,21	434,06
3.13	Техническое обслуживание бытового газового счетчика (п5)	шт	слесарь 5р.	165,45	0,30	49,64	212,83	7,87	220,71	39,73	260,44
4. Газорегуляторные пункты (ГРПШ)											
4.1	Осмотр технического состо	пункт	слесарь 3р.	134,76	0,62	83,55	358,27	13,26	371,52	66,87	438,40

4.1	ния ГРПШ	штук	слесарь 3р.	134,76	0,82	109,33	330,27	13,20	371,92	33,37	730,70
4.2	Техническое обслуживание	ШРП	слесарь 4р.	149,00	2,16	321,84	1 380,05	51,06	1 431,11	257,60	1 688,71
	оборудования ГРПШ		слесарь 5р.	165,45	2,16	357,37	1 532,41	56,70	1 589,11	286,04	1 875,15
	<i>Итого</i>								3 020,22	543,64	3 563,86
4.3	Текущий ремонт оборудова	ШРП	слесарь 4р.	149,00	9,35	1 393,15	5 973,83	221,03	6 194,86	1 115,07	7 309,93
	ГРПШ		слесарь 5р.	165,45	9,35	1 546,96	6 633,35	245,43	6 878,79	1 238,18	8 116,97
	<i>Итого</i>								13 073,65	2 353,26	15 426,90
4.4	Проверка параметров сраб	РДУК	слесарь 4р.	149,00	2,16	321,84	1 380,05	51,06	1 431,11	257,60	1 688,71
	вания и настройка РДУК с метром до 100мм										
4.5	Проверка параметров сраб	ПЗК	слесарь 4р.	149,00	1,44	214,56	920,03	34,04	954,07	171,73	1 125,81
	вания и настройка ПЗК с метром до 100мм										

5. Газопроводы, запорная арматура

5.1	Обход и осмотр трассы подземного, надземного газопровода (п6)	50м	слесарь 3р.	134,76	0,81	109,16	468,06	17,32	485,38	87,37	572,75
5.2	Техническое обслуживание внутридомового газопровода (п10)	1м.п.	слесарь 4р.	149,00	0,13	19,37	83,06	2,93	82,03	14,77	96,80
5.3	Обследование состояния изоляционного покрытия стального подземного газопровода приборным методом без вскрытия грунта (7)	км	слесарь 5р.	165,45	4,83	799,12	3 426,64	126,79	3 553,43	639,62	4 193,04

